Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO  n0 048/2024

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADNILSON VALENTIM SANTOS 042.***.919-98 163440024 137384 IVAIPORÃ

ALDOINO GOLDONI FILHO 533.***.209-06 183194160 143169 CANDÓI

AUTO POSTO MONALISA LTDA 04.985.***/0001-00 198330876 133555 SÃO PEDRO DO IVAÍ

C. C. COSTA COMÉRCIO DE MADEIRAS - ME 18.155.***/0001-08 195917396 129719 TELEMÂCO BORBA

CLAUDEMIR GABRIELI 303.***.688-19 179892588 138264 SERTANÓPOLIS

COPEL DISTRIBUICAO S.A 04.368.***/0001-06 195131503 132272 GRANDES RIOS

COPEL DISTRIBUICAO S.A. 04.368.***/0001-06 195131210 132271 GRANDES RIOS

DANIEL KOTRICH STANISZEWSKI 088.***.239-84 170128990 140003 SÃO MATEUS DO SUL

EDSON DA CRUZ PERES 042.***.459-04 196220925 132922 PARAISO DO NORTE

ENERGEX BATERIAS LTDA - ME 03.742.***/0001-65 202970079 134301 UMUARAMA

GENIVALDO COÊLHO NUNES 774.***.224-00 164145395 127447 PARANAGUÁ

JOSE ABEL FERREIRA CORDIOLI 634.***.359-15 169102252 139608 ARIRANHA DO IVAÍ

LAMINADORA CENTENÁRIO LTDA 78.109.***/0001-91 170150740 120827 IMBITUVA

LUIZ DE OLIVEIRA 016.***.749-00 198502570 147600 FOZ DO IGUAÇU

LUIZ FERNANDO GRALAK 062.***.159-97 169224471 139696 PRUDENTÓPOLIS

MARCOS ROGÉRIO GRECA 503.***.409-00 183899988 143846 GUARAQUEÇABA

MARIDANC COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 68.819.***/0001-65 162347063 126811 BANDEIRANTES

MARKAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

AGRICOLAS LTDA

05.031.***/0001-02 188673724 132770 SANTA TEREZA DO OESTE

MENEGATTI CADEADO COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 30.166.***/0001-71 198320374 133551 FAXINAL

MUNICIPIO DE CASCAVEL 76.208.***/0001-07 196109498 133231 CASCAVEL

MUNICÍPIO DE GUARAQUEÇABA 76.022.***/0001-52 194603398 131679 GUARAQUEÇABA

MUNICÍPIO DE GUARAQUEÇABA 76.022.***/0001-52 194603258 131680 GUARAQUEÇABA

MUNICÍPIO DE GUARAQUEÇABA 76.022.***/0001-52 194603150 131678 GUARAQUEÇABA

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ 76.017.***/0001-15 173497652 129529 PARANAGUÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA 76.172.***/0001-08 184244420 123919 PITANGA

MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ 01.609.***/0001-52 185069869 130717 PONTAL DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ 01.609.***/0001-52 156964182 125388 PONTAL DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE VITORINO 76.995.***/0001-00 197781564 160252 VITORINO

MUNICÍPIO DE VITORINO 76.995.***/0001-00 197278242 160178 VITORINO

ODEMAR OLIMPIO DA ROCHA 030.***.769-56 187642027 124939 TIJUCAS DO SUL

ORLANDO RIBEIRO DA SILVA BUENO 021.***.249-60 196227890 131969 ORTIGUEIRA

RENAN AUGUSTO PARIS 058.***.239-57 163099411 137264 CIANORTE

ROGERIO GARCIA DAS NEVES 047.***.589-03 160291311 120438 FAXINAL

VANDERLEI GALVÃO DA ROCHA 049.***.419-36 194902492 131961 IPIRANGA

WILSSON JACONDINO GIROLETTI
174.***.530-20 184030373 144088 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

Curitiba, 14 de Março de 2024

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI